Οἱ διὰ πίστεως κατηγωνίσαντο βασιλείας. Οἱ
 περὶ τὸν Γεδεών.

Εἰρησάντο δικαιοσύνην. Τίνες; αὐτοὶ οὗτοι
 καὶ ὁ Σαμψών. Καὶ γὰρ τοὺς ἐχθροὺς τῶν συγγενῶν
 καὶ ὁμοφύλων ἠμύναντο, τοῖς μὲν οικείοις φιλάν-
 θρωποι φανέντες, τοῖς δὲ ἀδικούσιν ἐχθροὺς ἐπεξελ-
 θόντες. Τούτο δὲ δικαιοσύνης, τὸ ἐκάστῳ ἀπονέμειν
 τὸ κατ' ἀξίαν.

Ἐπέτυχον ἐπαγγελιών. Οἶον ὁ Δαβὶδ. Ὁμοσε
 γὰρ, φησί, Κύριος ἐφ' Δαβὶδ· Ἐκ καρποῦ τῆς κοι-
 λίας σου θήσομαι ἐπὶ τοῦ θρόνου σου. Ὅπερ Δ
 αἰσθητῶς μὲν εἰς Σολομῶντα ἀπέβη, νοητῶς δὲ, εἰς
 τὸν Κύριον Ἰησοῦν τὸν ὄντως Σολομῶντα, τὸν εἰρη-
 νικόν, τὸν εἰρήνην αὐτόχρημα. Τούτο γὰρ ἐρμηνεύε-
 ται Σολομῶν, εἰρηνικός.

Ἐβράσαν στόματα λέοντων. Ὁ Δαυὶδ καὶ ὁ
 Σαμψών.

Ἐσθεσαν δύναμιν πυρός. Οἱ τρεῖς παῖδες. Οὐκ
 εἶπε δὲ, Ἐσθεσαν κύρ, ἀλλὰ, Δύναμιν πυρός, ἔ καὶ
 μείζον· ἐξαπτόμενον γὰρ, ὅπως δύναμιν τοῦ καλεῖν
 οὐκ εἶχε κατ' αὐτῶν.

Vers. 31. Fide Rahaḅ meretrix non perit cum in-
 obedientibus, excipiens exploratores in pace. Ecce,
 quod et supra dixi, contumeliosissimam personam
 producit, ut pudesciat eos, cum tali muliercula
 inferiores esse videantur, ac simul ut fidei poten-
 tiam magnam esse ostendat, cum vel in reprobis
 talia efficiat. Eidem igitur ipsa submonstravit, cum
 abderet viros qui quærebantur ceu exploratores.
 Non occulisset autem, nisi credidisset urbem esse
 intereipiendam. Sic enim dixit: *Comperitum habeo*
quod capietis hunc locum: audivimus enim opera
vestra. Et ipsa quidem auditis credidit: qui vero
 Dei mirandis rebus gestis non adhibuerunt fidem,
 perierunt.

Vers. 32. *Ecquid adhuc dicam?* Postquam ser-
 monem in meretricem finisset, ac abunde satis eis
 a personæ qualitate pudorem induxisset, deinceps
 compendii gratia sigillatim omnes, alios non expli-
 cat, ne ineptus esse videatur: verum nec omnino
 tamen reticet, sed visus prætermittere, non præter-
 mittit. Sic neque auditorem tædio afficit, ac nihilo-
 minus quæ vult pluribus conficit.

Deficiet enim me tempus renarrantem. Quale tem-
 pus? Vel universum: dictum autem est istud ut
 solemus nos loqui, hyperbolice: vel tempus quod
 Epistolæ convenit.

De Gedeon, Barac, Sampson et Jephthe, David, Samuel, et prophetis. 742 Quærun nonnulli, qua
 de causa Jephthe et Sampson et Barac hic ponat.
 Quid ais? Qui scortum posuit, hos prætermitteret?
 Nec enim est quod reliquam eorum vitam mihi re-
 censeas; sed num in fide resplenduerint, hoc tecum
 reputa. Non enim vitarum explorationem facit, sed
 fidei indicationem.

Vers. 33. *Qui per fidem vicerunt regna.* Hi scilicet
 cet qui cum Gedeone militarunt.

Operati sunt justitiam. Quinam? Illi ipsi, et
 Sampson. Etenim hostes congenerum et contribu-
 lium suorum uli sunt, domesticis et amicis suis
 clementes visi: adversus autem vim inferentes
 hostes, insurgentes. Justitiæ porro istud munus
 est, unicuique pro merito tribuere.

Adepti sunt promissiones. Ut David. *Juravit enim,*
inquit, Dominus Davidi: De fructu ventris tui po-
*nam super sedem tuam*¹². Quod sensibiliter quidem
 in Salomone evenit, spiritualiter autem in Domino
 Jesu qui vere Salomon, pacificus, ac re ipsa pax
 est. Id enim Salomon valet, si interpretaris, paci-
 ficus videlicet.

Obtulerunt ora leonum. Daniel et Sampson.

Vers. 34. *Exstinxerunt impetum ignis.* Tres
 pueri. Non dixit autem, Exstinxerunt ignem, sed,
Vim ignis, quod majus est. Etiamsi enim accen-
 deretur, virtutem tamen urendi adversum ipsos
 non habebat.

¹¹ Psal. CXXI, 11.

¹² ἐν εἰρήνῃ ο.

Effugerunt aciem gladii. Hi quoque tres pueri, A vel ut magis proprie dicamus, Elias gladium Jezababalis, et ipse David Sauli.

Confortati sunt ab infirmitate. Ex captivitate Babylonis reversi : nihil enim ab ossibus mortuorum differebant, ut apud Ezechielem dictum est. Quinetiam Ezechias ægrotans, vitæ appendicem accepit.

Fortes facti sunt in bello, castra verterunt exterorum. Hæc et illis ipsis a Babylone reversis quadrant. Nam finitimas gentes semper invidentes eis, ac insurgentes tum magis quam antea, Dei tamen virtuti confidentes, per fidem debellarunt. Conveniunt etiam Sampsoni potissimum.

VERS. 35. *Acceperunt mulieres ex resurrectione mortuos suos.* Sareptana per Eliam et Sunamitis per Elisæum.

Alii autem distenti sunt. Hoc est, decollati sunt, ut Joannes, ut Jacobus, filius Zebedæi. Quidam autem *distendi*, pro fustibus verberari, acceperunt.

Non suscipientes redemptionem. Hoc est, potuissent non reprehendere quos 743 reprehendebant, ac liberari ab eo quod ipsis inferebatur supplicio, verum noluerunt hoc.

Ut meliorem resurrectionem assequerentur. Meliorem, non talem, qualem pueri mulierum : vel meliorem respectu aliorum mortalium. Sancti enim ad occursum Domini splendidi in nubes attollentur, quod alio in loco *ἐξανάστασιν* vocat. Præterea et in vitam æternam. Reliqui autem infra manebunt, et ad supplicium æternum ipsis erit resurrectio.

VERS. 36. *Alii vero ludibria.* Quemadmodum Elisæus illus a pueris, vel Sampson ab alienigenis, postquam effodissent ei oculos.

Et verbera experti. Et multi prophetarum, et Petrus postea, et Joannes.

Insuper vincula et carcerem. Ut Jeremias, Michæas, et apostoli postea.